
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

12 декабря 2023 г. № 80 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на I квартал 2024 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Северное Тушино города 

Москвы Филиппова П.В. от 04.12.2023 № 51-07-1233/23, учитывая решение комиссии 

Совета депутатов по развитию муниципального округа Северное Тушино и оказанию 

социальной поддержки населению (протокол от 05.12.2023 № 9), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на I квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Северное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино          А.А. Кружков 

 
 



2 

 

 

 

 

     Приложение 

     к решению Совета депутатов 

     муниципального округа  

     Северное Тушино 

                 от 12 декабря 2023 г. № 80  

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально - воспитательной,  

физкультурно - оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на I квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Дата  

и время 

проведения 

Наименование  

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1.  

01.12.2024-

14.01.2024 

09.00-21.00 

«Зимнее кружево» 
Новый год, 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

250 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

2.  
02.01.2024 

13.00-14.00 

«Новогодняя игрушка 

из шишки» - мастер-

класс 

Новый год и 

Рождество Христово 

Парк «Северное 

Тушино», павильон  

«Клуб развития  

и творчества»,  

ул. Свободы, 

вл. 50-70 

20 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 



3 

 

 

 

3.  
03.01.2024 

14.00-15.00 

Сказки водят хоровод в 

Новый год 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226-1», 

Яна Райниса б-р, 

д.2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-1» 

4.  
03.01.2024 

16.00-17.00 

«Женские штучки. 

Брошь» 

Новый год, 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

5.  
03.01.2024 

16.00-17.30 

«Лесной домик» и 

картина в стиле 

«Флюид арт» 

Новый год, 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

6.  
03.01.2024 

17.00-17.30 
Просмотр мультфильма 

Новый год, 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

7.  
04.01.2024 

12.00-16.00 

Новогодние 

приключения 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 



4 

 

 

 

8.  
04.01.2024 

16.00-17.00 
«Новогодняя игрушка « 

Новый год, 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

9.  
04.01.2024 

17.00-17.30 
Просмотр мультфильма 

Новый год, 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

10.  
04.01.2024 

17.00-20.00 

Новый год с 

супергероем 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

11.  
05.01.2024-

11.01.2024 

Онлайн фото-конкурс 

«Мои новогодние 

каникулы» 

Новый год и 

Рождество Христово 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

https://vk.com/club_k

rylja 

https://t.me/gbu_kryl

ya 

130 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

12.  
05.01.2024 

12.00-17.00 

Кыш-Бабай, Паккайне, 

Эхээ Дыыл и Дед 

Мороз 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

https://t.me/gbu_krylya
https://t.me/gbu_krylya
https://t.me/gbu_krylya
https://t.me/gbu_krylya
https://t.me/gbu_krylya
https://t.me/gbu_krylya


5 

 

 

 

13.  
05.01.2024 

15.00-17.00 
Рождество добрых дел 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Центральная 

детская библиотека 

№ 226-2», 

ул. Свободы, д.61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-2» 

14.  
05.01.2024 

17.00-20.00 

Новый год с 

супергероем 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

15.  06.01.2024 
Праздничное 

мероприятие 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

20 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

16.  

06.01.2024  

11.00 - 

14.00 

Турнир по футболу 

«Рождественский 

кубок» 

Новый год и 

Рождество Христово 

парк Северное 

Тушино,  

ул. Свободы, вл.50-

70 (футбольное 

поле) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

17.  
06.01.2024 

12.00-17.00 

В сочельник под 

Рождество 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 



6 

 

 

 

18.  
06.01.2024 

15.00-16.00 

Праздник Рождества: 

традиции и обычаи 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

23 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

19.  
06.01.2024 

16.00-17.00 

«Русская зима» - 

концерт русской песни. 

Новый год, 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

20.  
06.01.2024 

16.00-18.00 

Рождества волшебные 

мгновенья 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

21.  
06.01.2024 

17.00-20.00 

Новый год с 

супергероем 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

22.  
07.01.2024 

14.00-15.30 

«Рождественский 

подарок» - 

 творческий мастер-

класс 

Новый год и 

Рождество Христово 

Парк «Северное 

Тушино», павильон  

«Клуб развития  

и творчества»,  

ул. Свободы, вл.50-

70 

20 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 



7 

 

 

 

23.  
07.01.2024 

18.00-19.00 

«У леса на опушке» - 

концерт студентов 

факультета искусств 

РГСУ 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

24.  10.01.2024 

Ежегодная сдача 

нормативов по 

функциональному 

многоборью в секциях 

СК «Ермакъ» 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 

25.  
11.01.2024 

14.00-15.00 
Святочные забавы Рождество Христово 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226-1», 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-1» 

26.  
11.01.2024 

16.30 

Мастер-класс «Старый 

новый год» 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

27.  
12.01.2024 

14.00-15.00 

Путешествие в мир 

музыкальных 

инструментов 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп. 1 

37 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

28.  
13.01.2024  

10.00 

Хоккейный матч 

«Празднуем Старый 

Новый год» 

Старый Новый год 

ул. Планерная, д.5, 

корп.4 (спортивная 

площадка) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



8 

 

 

 

29.  
13.01.2024 

11.00-15.00 
Семинар «ШБИ МОН»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

30.  
13.01.2024 

12.30 

Открытый урок по 

живописи пастелью для 

детей и родителей на 

тему «Храм в горах» по 

Н. Рериху 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Вилиса Лациса, 

д.11, корп.3 

10 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

31.  14.01.2024 
Дворовое мероприятие 

для всей семьи 
Старый Новый год 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

(детская площадка 

на сквере) 

45 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

32.  
14.01.2024 

17.00-18.30 

«Любимая классика» - 

музыкальный 

абонемент для детей и 

взрослых 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

33.  

15.01.2024-

29.02.2024 

09.00-21.00 

«Сильные духом!» 

Авторская выставка 

живописных работ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

250 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

34.  
16.01.2024 

12.00 

Серия онлайн выставок 

«Живая история» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 



9 

 

 

 

35.  
16.01.2024 

15.00-16.00 

Василий Лановой – 

эталон актерского 

мастерства 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп. 1 

19 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека № 

229» 

36.  
16.01.2024 

19.00-20.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

Тема: «Великие ученые 

Российской  науки» 

Год Российской 

науки 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

37.  17.01.2024 
Соревнования по самбо 

среди 8-12 лет 
 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 

38.  18.01.2024 

Мастер-класс по 

изготовлению 

кормушек для птиц 

 

ГБОУ Школа 

№1286 

Яна Райниса бул., 

д.4, корп.2 

30 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

39.  
18.01.2024 

18.00-19.00 

Лекторий:  «Науки 

юношей питают». 

Год Российской 

науки 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

40.  
18.01.2024 - 

19.01.2024 

Участие в проведении 

праздника «Крещенские 

морозы» (крещенские 

купания) 

Крещение Господне 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино», 

ул. Свободы, вл.50-

70 

уточняется 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино», 

управа района 



10 

 

 

 

41.  
19.01.2024  

19.00 

Крещенский турнир по 

футболу «Зимний мяч» 
Крещение 

ул. Вилиса Лациса, 

вл.26 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

42.  
20.01.2024 

15.00 

Информационный урок 

«Развитие шахмат», 

посвящённый 

Крещению 

Крещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

ул. Фомичевой, д.1 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

43.  
20.01.2024 

15.00-16.00 

«Музыкальные сказки 

русских композиторов. 

Снегурочка» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

44.  
22.01.2024 

17.00 

Открытое занятие 

«Зимние 

фантазии из бисера» 

Новый год и 

Рождество Христово 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

45.  
23.01.2024 

14.00-15.00 
Шагай легко и твердо  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 



11 

 

 

 

46.  
24.01.2024 

14.00-15.00 

Хроники блокадного 

Ленинграда 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

47.  25.01.2024 

Организация 

торжественного обеда с 

вручением подарков. 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

Кафе «Юма»  

ул. Туристская, д.31 

корп.1, стр.1 

уточняется 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 

 

48.  
26.01.2024 

15.00-16.00 

 

 Вокальный Клуб 

любителей пения 

«Мелодия» интенсив 

для старшего поколения 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

49.  
26.01.2024 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники» 

:»Неистовый Стасов» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

50.  
26.01.2024 

17.00 

Час памяти «900 дней 

во имя жизни», 

посвященный Дню 

снятия блокады 

Ленинграда 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



12 

 

 

 

51.  
26.01.2024 

18.00-19.00 

Ленинград – память и 

боль 

День снятия блокады 

Ленинграда 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп. 1 

31 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

52.  25.01.2024 

Лекция-беседа «День 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады» 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

РОО СК «Ермакъ» 

или ГБУК г. 

Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 
РОО СК 

«Ермакъ» 

53.  25.01.2024 

Мастер-класс по 

блиндажным свечам и 

сухому душу 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

15 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

54.  27.01.2024 

Открытый турнир по 

боксу памяти призера 

Олимпийских игр Е.И. 

Феофанова 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

45 
РОО СК 

«Ермакъ» 

55.  27.01.2024 
Дворовое мероприятие 

для всей семьи 
 

Универсальная 

спортивная 

площадка рядом с 

домом 

б-р Яна Райниса, 

д.14, корп.1 

15 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 



13 

 

 

 

56.  28.01.2024 

Открытые тренировки в 

секциях:  самбо, ОФП и 

бокс 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 

57.  30.01.2024 

Открытые тренировки в 

секциях: 

комбинированный бой 

и кикбоксинг 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 

58.  
31.01.2024 

14.00-15.00 

Мораль сей басни 

такова 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

59.  01.02.2024 

Соревнования по 

рукопашному бою, 

посвященные погибшим 

воинам в военных 

конфликтах 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 

60.  
02.02.2024 

18.00-19.00 

Вечный огонь 

Сталинграда 

День разгрома 

немецко-фашистских 

войск под 

Сталинградом 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп. 1 

21 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

61.  03.02.2024 
Соревнования по ОФП 

среди самых юных 
 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35 
РОО СК 

«Ермакъ» 



14 

 

 

 

62.  
03.02.2024 

17.00-20.00 
LibraryStories  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

63.  
06.02.2024  

15.00 

Мастер-класс по 

рисованию 

«Победоносный 

Сталинград» 

День воинской славы 

России – День 

разгрома советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Фомичевой, д.3, 

стр.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

64.  
07.02.2024 

14.00-15.00 
Медной горы хозяйка  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

65.  10.02.2024 Кинопоказ фильма  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

20 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 



15 

 

 

 

66.  
10.02.2024 

12.00 

Лекторий:  «А.С. 

Пушкин и национально-

культурная 

идентичность народов 

России» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

67.  
10.02.2024 

14.00-15.00 

Русский космизм: от 

Н.Ф. Федорова к 

современности 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226-2», 

ул. Свободы, д 61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-2» 

68.  
10.02.2024 

17.00-22.00 

Очарование 

Поднебесной 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

69.  
10.02.2024- 

29.02.2024 

Выставка «Волшебные 

валентинки» 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

70.  
11.02.2024 

14.00 

Мастер-класс 

«Глиняный креатив». 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



16 

 

 

 

71.  
11.02.2024 

17.00-18.00 

Концерт вокального 

дуэта: «Живу, творю, 

люблю» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

72.  
13.02.2024-

22.02.2024 

Мемориально-

патронатная акция 

«Помним и гордимся» у 

памятных мест в районе 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1; ул. 

Фомичевой, д.1; 

Алешкинский лес 

10 

управа района, 

РОО СК 

«Ермакъ» 

73.  
13.02.2024 

12.00 

Серия онлайн выставок 

«Живая история» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

74.  
13.02.2024 

14.00-15.00 
Имя нежное Суок  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

75.  
13.02.2024 

19.00-20.00 

Лекторий: «Великие 

ученые российской 

науки». 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 



17 

 

 

 

76.  14.02.2024 Танцевальный флешмоб 
День всех 

влюбленных 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

77.  15.02.2024 

Лекция-беседа «День 

вывода войск из 

Афганистана» 

32-ая Годовщина 

вывода Советских 

войск из Афганистана 

РОО СК «Ермакъ» 

или ГБУК г. 

Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 

78.  
15.02.2024 

14.00-15.00 

Афганистан. Боль моей 

души 

Годовщина вывода 

Советских войск из 

Афганистана 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

79.  
15.02.2024 

18.00-19.00 

«Культурные ценности» 

лекторий: «Загадка 

Пиковой дамы». 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 



18 

 

 

 

80.  

16.02.2024 

10.00 

(дата 

уточняется) 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за памятными 

знаками воинских 

захоронений погибших 

при защите Отечества, 

ветеранов Великой 

Отечественной войны, 

памятников, 

мемориальных досок, 

памятных знаков, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

памятные места на 

территории района 

Северное Тушино 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

81.  
16.02.2024 

14.00-15.00 

Величайшее искусство 

– музыка 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

39 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

82.  
16.02.2024 

15.00-16.00 

 

 Вокальный Клуб 

любителей пения 

«Мелодия» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

83.  
16.02.2024 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники»: «Три 

белых коня» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 



19 

 

 

 

84.  
16.02.2024  

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок Героев 

Панфиловцев», в честь 

Дня разведки ВМФ 

России 

День разведки ВМФ 

России 

ул. Вилиса Лациса, 

вл.26 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

85.  17.02.2024 

Открытый турнир по 

боксу, посвященный 

памяти почетного 

тренера РОО СК 

«Ермакъ» Симакова 

Н.Н. 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

60 
РОО СК 

«Ермакъ» 

86.  18.02.2024 
Дворовое мероприятие 

для всей семьи 
Масленица 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

(детская площадка 

на сквере) 

40 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

87.  
19.02.2024  

15.00 

Соревнование по 

шахматам для детей 

района Северное 

Тушино, посвящённые 

Дню защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»  

ул. Фомичевой, д.1 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

88.  
20.02.2024 

19.00 

Традиционный турнир 

по армспорту «За 

здоровую жизнь!», 

посвященный Дню 

защитника Отечества (с 

участием подростков, 

состоящих на учете в 

КДНиЗП района 

Северное Тушино) 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»  

ул. Свободы д.75, 

корп.3  

(тренажерный зал) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



20 

 

 

 

89.  
20.02.2024  

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок ко Дню 

защитника  

Отечества» 

День защитника 

Отечества 

ул. Вилиса Лациса, 

вл.26 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

90.  
21.02.2024 

12.00-13.00 

О Родине! О мужестве! 

О славе! 

День защитника 

Отечества 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226-1», 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-1» 

91.  
21.02.2024 

14.00-15.00 

Есть такая профессия - 

Родину защищать. 

День защитника 

Отечества 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

92.  
21.02.2024 

16.00-17.00 

«Защитникам Отечества 

посвящается» - 

концертная программа 

учащихся ДМШ им. 

В.В.Андреева ко Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Парк «Северное 

Тушино», павильон 

«Клуб развития 

и творчества», 

ул. Свободы, вл.50-

70 

40 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

93.  
21.02.2024 

17.00-20.00 

Защитникам Отечества 

посвящается 

День защитника 

Отечества 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 



21 

 

 

 

94.  
21.02.2024 

17.30-18.30 
Державы верные сыны 

День защитника 

Отечества 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

27 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

95.  22.02.2024 

Торжественное 

возложение «Мужество, 

доблесть и честь»  к 

памятным местам 

района (Мемориал 

Героям Панфиловцам; 

могила летчиков, 

погибших в период 

ВОВ; памятный знак 

Героя Советского 

Союза К.Я. Фомичевой) 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1; 

ул. Фомичевой, д.1; 

Алешкинский лес 

20 

управа района,  

администрация 

МО, РОО СК 

«Ермакъ», актив 

Совета 

ветеранов 

района 

96.  22.02.2024 

Лекция-беседа  «День 

защитника Отечества-

Вооруженные силы 

Российской Федерации» 

День защитника 

Отечества 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 

97.  
22.02.2024 

16.00-20.00 

Традиционная лыжная 

гонка «Тушинские 

огни» 

 

ЛБК 

«АЛЁШКИНО»,  

ул. Вилиса Лациса, 

д.26 

420 

ГБУ 

«МОСГОРСПОР

Т» 

Москомспорта 

98.  23.02.2024 
Творческий мастер-

класс 

День Защитника 

отечества 

ГБОУ Школа  

№ 1286 

б-р Яна Райниса, 

д.4, корп.2 

25 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 



22 

 

 

 

99.  
23.02.2024 

12.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

100.  

23.02.2024 

19.00 - 

22.00 

Турнир по футболу, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Парк Северное 

Тушино,  

ул. Свободы, вл.52 

(футбольное поле) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

101.  24.02.2024 

Детско-юношеский 

турнир по самбо на 

кубок ГУ Росгвардии по 

г. Москве 

 

Культурно-

спортивный центр 

ГУ Росгвардии по  

г. Москве 

ул. Твардовского, 

д.2 

200 
РОО СК 

«Ермакъ» 

102.  
24.02.2024  

10.00 

Хоккейный матч, 

посвященный Дню 

Защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

ул. Планерная, д.5, 

корп.4 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

103.  
24.02.2024 

11.00-16.30 

Турнир по мини-

футболу, посвящённый 

празднованию Дня 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Парк «Северное 

Тушино», 

футбольное поле, 

ул. Свободы, вл.50-

70 

40 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

104.  
24.02.2024 

11.00-15.00 
Семинар «ШБИ МОН»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 



23 

 

 

 

105.  
24.02.2024 

15.00-16.30 

Мужчинами не 

рождаются 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226-2», 

ул. Свободы, д.61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-2» 

106.  
24.02.2024 

19.00-20.00 

Концерт 

«Бухенвальдский 

набат» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

107.  
25.02.2024  

17.30 

Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

108.  28.02.2024 

Открытые тренировки в 

секциях: 

рукопашный бой, 

кикбоксинг, боевое 

самбо 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 

109.  
28.02.2024 

14.00-15.00 

Только тот, кто сильно 

любит 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 



24 

 

 

 

110.  29.02.2024 

Открытые тренировки в 

секциях: 

ОФП, самбо, бокс 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 

111.  
29.02.2024 

16.30 

Досуговое мероприятие 

к  

Всемирному Дню 

кошек  

1 марта. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Фомичевой, д.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

112.  
29.02.2024 

18.00-19.00 

Концерт «Державы 

верные сыны» 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

113.  01.03.2024 
Дворовое мероприятие 

для всей семьи 
 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

(сквер) 

30 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

114.  
01.03.2024- 

10.03.2024 

Выставка творческих 

работ студии живописи 

и ДПТ «Фантазия» к 

Международному 

женскому дню на тему 

«Цветы для мамы» 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Вилиса Лациса, 

д.11, корп.3 

25 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

115.  
01.03.2024 -

29.03.2024 

Выставка детских работ 

«8 марта» 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



25 

 

 

 

116.  

01.03.2024-

31.03.2024 

09.00-21.00 

Выставка живописных 

работ  

«Дорога в Зурбаган» 

(часть 1) 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

250 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

117.  
01.03.2024 

13.00-14.00 
Будь здоров  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

118.  02.03.2024 

Районные соревнования 

по ОФП на призы 

«Весенних каникул» 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 

119.  
02.03.2024 

15.00-16.00 

Прекрасных женщин 

имена 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Центральная 

детская библиотека 

№ 226-2», 

ул. Свободы, д. 61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-2» 

120.  
02.03.2024 

16.00-17.00 

Концерт Русской песни  

«С праздником 

весенним женщин 

поздравляем!» 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 



26 

 

 

 

121.  03.03.2024 

Поздравление женщин - 

актива района с 

Международным 

женским днем 

Международный 

женский день 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 

уточняется 

20 

управа района 

Северное 

Тушино города 

Москва 

122.  
05.03.2024 

15.00-16.00 
За все тебя благодарю 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 

61 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

123.  
05.03.2024 

17.00 

Мастер-класс «Подарки 

мамам» 

Международный 

женский день 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

124.  
06.03.2024 

14.00-15.00 

Поговори со мною, 

мама 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

125.  
06.03.2024 

17.00-20.00 
Весеннее настроение 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 



27 

 

 

 

126.  07.03.2024 

Лекция-беседа 

«Силовые структуры 

Российской Федерации» 

 

РОО СК «Ермакъ» 

или ГБУК г. 

Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП 

Библиотека № 229 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 

127.  
07.03.2024 

14.00-15.00 

Я слово нежное маме 

скажу 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226-1», 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-1» 

128.  08.03.2024 Праздничный флешмоб 
Международный 

женский день 

б-р Яна Райниса, 

д.1А (сквер) 

 

20 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

129.  
08.03.2024 

12.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» Тема: 

«Современная русская 

женщина - кто она?» 

Международный 

женский день 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

130.  
08.03.2024 

13.00-14.00 

«Нежное поздравление» 

-  

мастер-класс по 

скрапбукингу в 

Международный 

женский день 

Международный 

женский день 

Парк «Северное 

Тушино», павильон 

«Клуб развития 

и творчества», 

ул. Свободы, вл.50-

70 

20 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 



28 

 

 

 

131.  
09.03.2024  

10.00 

«Веселые старты», 

посвящённые 

Международному 

Женскому Дню 

Международный 

женский день 

ул. Планерная, д.5, 

корп.4 (спортивная 

площадка) 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

132.  

09.03.2024 

11.00 - 

14.00 

Турнир по футболу, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 

парк Северное 

Тушино,  

ул. Свободы, вл.50-

70 (футбольное 

поле) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

133.  
11.03.2024-

17.03.2024 

Конкурсно-игровая 

программа 

«Масленица» 

Масленица 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, д.22, 

корп.1 (фонтан) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

134.  
12.03.2024 

12.00 

Срерия онлайн 

выставок «Живая 

история» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

https://www.dk-

alyeparusa.ru/afisha 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

135.  
12.03.2024 

19.00-20.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» Тема: 

«Великие имена 

российской науки» 

Год Российской 

науки 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

136.  
12.03.2024 

18.00-19.00 

Мастер-класс по 

созданию куклы 

Масленицы 

Масленица 

Парк «Северное 

Тушино», павильон 

«Клуб развития 

и творчества», 

ул. Свободы, вл.50-

70 

15 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 



29 

 

 

 

137.  
март 

2024 

Проводы русской зимы 

«Широкая Масленица» 
Масленица Место уточняется от 70 

администрация 

муниципального 

округа Северное 

Тушино 

 

138.  
14.03.2024 

14.00-15.00 

Русская, старинная, 

румяная да блинная 
Масленица 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

139.  
14.03.2024 

18.00-19.00 

Арт - клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Тема: «Гений русского 

модерна. Федор 

Шехтель» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

140.  
15.03.2024 

14.00-15.00 
Широкая масленица Масленица 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

141.  
15.03.2024  

19.00 

Турнир по футболу 

«Мартовский букет», 

посвящённый 

Международному 

Женскому дню 

Международный 

женский день 

ул. Вилиса Лациса, 

вл.26 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 



30 

 

 

 

142.  16.03.2024 
Открытый ковер по 

самбо 
 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35 
РОО СК 

«Ермакъ» 

143.  16.03.2024 

Мастер-класс по 

изготовлению 

блиндажных свечей 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», ОСП 

Библиотека № 227 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп.1 

15 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

144.  
16.03.2024 

15.00-16.30 

Масленица в 

художественной 

литературе – 

литературная ярмарка 

Масленица 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226-2», 

ул. Свободы, д.61 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226-2» 

145.  
16.03.2024 

16.00-17.00 

Отвага и мудрость 

таланта 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 

19 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

146.  
17.03.2024 

17.00-18.00 

«Любимая классика» - 

музыкальный 

абонемент для детей и 

взрослых 

«Романтический 

концерт» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 



31 

 

 

 

147.  
19.03.2024- 

30.03.2024 

Выставка творческих 

работ  

«ВЕСЕННЕЕ 

НАСТРОЕНИЕ» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Фомичевой, д.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

148.  
20.03.2024 

14.00-15.00 
Поэзия - музыка слов 

Всемирный день 

поэзии 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

149.  22.03.2024 

I-й этап соревнования 

по силовому 

многоборью и сдача 

КСУ 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 

150.  
22.03.2024 

14.00-15.00 
Музыка и волшебство  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 

42 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека  

№ 229» 

151.  
22.03.2024 

15.00-16.00 

 

Вокальный Клуб 

любителей пения 

«Мелодия» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 



32 

 

 

 

152.  
22.03.2024 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники»  

Тема: «Золотые 

страницы русской 

оперы» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

 ОСП «КЦ 

«Алые паруса» 

153.  
март 

2024 

Праздничное 

мероприятие 

«Душа района в 

символах его» 

День Герба и флага 

МО Северное 

Тушино 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 229», 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 

от 50 

администрация 

муниципального 

округа Северное 

Тушино 

 

154.  23.03.2024 

II-й этап соревнования 

по силовому 

многоборью и сдача 

КСУ 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 

155.  
23.03.2024 

11.00-15.00 
Семинар «ШБИ МОН»  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

156.  
23.03.2024 

17.00-22.00 
Манга-мания  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 



33 

 

 

 

157.  
27.03.2024 

14.00-15.00 

Любимые персонажи 

детских книг 
Неделя детской книги 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226» 

158.  
27.03.2024 

14.00-15.00 

Ларец мудрости  

И.А. Крылова 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Библиотека 

№ 227», 

ул. Героев 

Панфиловцев, д.12, 

корп. 1 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП 

«Библиотека 

№ 227» 

159.  
28.03.2024 

14.00-15.00 

В защиту сказочных 

злодеев 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226» 

160.  29.03.2024 

Открытые тренировки в 

секциях: 

рукопашный бой, 

кикбоксинг, боевое 

самбо 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 



34 

 

 

 

161.  
29.03.2024 

14.00-15.00 
Про смелых и отважных  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП «Центральная 

детская библиотека 

№ 226», 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП 

«Центральная 

детская 

библиотека № 

226» 

162.  30.03.2024 

Открытые тренировки в 

секциях:  ОФП, самбо, 

бокс 

 

РОО СК «Ермакъ», 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 

163.  30.03.2024 

Квартирник в рамках 

проекта «Творческий 

переполох» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» ОСП 

«КЦ «Алые паруса» 

ул. Свободы, д.91 

60 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

164.  
31.03.2024 

18.00-19.00 

Спектакль Ведущего 

творческого коллектива 

г. Москвы Школы 

актёрского мастерства 

«ХарАктер» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

 

 

 
 


